tra, ne quae ille quidem fecit, obicies, Div. C. 35: ego contra ostendo, non modo nihil fecisse Roscium, sed, etc., Rosc. 79: *Romanus consenere pugnam velle: contra eludere Poenus, L. 21, 50, 2: Contra mercator, navim iactantibus austris* 'Militia est potior', H. S. 1, 1, 6: *iusta omnia decora sunt, iniusta contra, ut turpia, sic indecora, Off. 1, 94: facile esse rem, si unum omnes sentiant; contra in disensione se perspicere, etc., 5, 31, 2: Si male rem gerere insani est, contra bene, sani, H. S. 2, 3, 74: ut hi miseri, sic contra illi beati quos, etc., Tusc. 5, 16: cui ego rei tantum abest ut impedimento sim, ut contra te adhorter, etc., L. 6, 15, 5.—So often with *et* or *que* (not *atque* or *ac*): *utrum propugnatores imperii possent in hanc civitatem venire, et contra oppugnatores rei p. de civitate exterminari!* Balb. 51: *in quo (consulatu) ego imperavi nihil, et contra patribus conscriptis et bonis omnibus parui, but on the contrary, Sull. 21: non enim tua culpa est . . . contraque summa laus, Marc. 20.—Often with *at* or *sed*, very rarely *autem*:* *At contra, Rosc. 131 (v. at II. A. 2, a): sed contra, Fl. 26: Tu ne cede malis, sed contra audientior ito, V. 6, 95: quia pacis est insigne toga, contra autem arma tumultūs atque belli, Pis. 73.—Rarely with *nam*: falso queritur genus humanum quod, etc. Nam contra, reputando, neque maius aliud invenies, etc., S. 1, 1.—With *quin* (first in L.): *quin contra, nay on the contrary, L. 6, 37, 8.—c. Followed by *atque* or *ac*, *contrary to, different from, otherwise than*: *simulacrum Iovis, contra atque ante fuerat, ad orientem convertere, Cat. 3, 20: quod contra atque esset dictum, proelium commississent, 4, 13, 5: si haec contra ac dico essent omnia, 2 Verr. 4, 11: cum contra ac Deiotarus sentit victoria belli diiudicaret, Phil. 11, 34: Petreius ubi videt Catilinam, contra ac ratus erat, magnā vi tendere, etc., S. C. 60, 5.—d. Followed by *quam* (usu. of moral opposition): *mater Habiti, generi sui, contra quam fas erat, amore capta, contrary to the divine law, Clu. 12: ut senatus, contra quam ipse censuisset, rediret, contrary to its own resolution, Pis. 18: contra quam ista causa postulasset, Caec. 67: quid de religione, contra quam proposueram, disputo? Dom. 122.*****

II. Praep., with acc. (the acc. of an emphatic *rel. pron.* sometimes precedes *contra*; otherwise, in prose, always before its case). **A.** Lit., of position, *before, against, facing, towards, opposite to, contrary to, over against*. **1.** Of places (esp. separated by water; cf. adversus, e regione): *insulae cuius unum latus est contra Galliam, 5, 13, 1: ad insulam quae est contra Massiliam, Caes. C. 1, 56, 4: pacatis contra insulam suam terris, trans Tiberim, contra eum locum, etc., L. 3, 26, 8: Carthago Italiam contra, V. 1, 13.—2. In gen., opposite, towards, against, facing, over against* (syn. adversus, ad, e regione): *contra vim atque impetum fluminis conversa, 4, 17, 5: pertimescimus, credo, ne mihi non liceat contra vos in contione consistere, to face you, Agr. 1, 25: a fronte contra hostem pedum XV fossam fieri iussit, Caes. C. 1, 41, 4: qui praesidio contra castra erant relicti, 7, 62, 8: Tullus adversus Veientem hostem derigit snos: Albanos contra legionem Fidenatum conlocat, L. 1, 27, 5: quos agmina contra Procurrunt, V. 12, 279: castra sunt in Italiā contra populum R. conlocata, Cat. 1, 5: tum contra hanc Romam illa altera Roma quaeretur, a rival to, Agr. 2, 86: et adversi contra stetit ora iuveni, opposite, V. 5, 477.—**B.** Fig. **1.** With verbs of saying, *in answer to, in reply to:* *contra ea Titurius facturos clamitabat, etc., 5, 29, 1: contra ea Verginius unum Ap. Claudium legum expertem esse aiebat, L. 3, 57, 1: contra postulata Bocchi nuntios mittit, S. 83, 3: Quae contra breviter fata est vates, V. 6, 398.—2. With *valere, to weigh against, counterbalance, avail against:* *haec ratio non valet contra Reguli quam contra omne ius iurandum valet, Off. 3, 104: contrane lucrum nil valere Pauperis ingenium? H. Ep. 11, 11.—C. Praegn. 1. Of opposition or strife, against, with, in hostility to, as the enemy of* (syn. adversus; cf. 1 cum). **a.** In gen.: *contra Caesarem ge-***